МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЛЕНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

21.05.2021 г №8

пгт. Октябрьское

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об обращении в координационный совет по вопросам координации и
управления инновационной деятельностью региональных
инновационных площадок Республики Крым с заявлением о
присвоении МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» статуса
региональной инновационной площадки на основании инновационного
проекта «Курчатовский класс».

СЛУШАЛИ:

Директора Сапунцову Н.Ю. с информацией о создании
"Курчатовского класса" в МБОУ "Октябрьская школа-гимназия":

- обоснование необходимости проекта;

- цель и задачи проекта;

- организаторы и участники проекта;

- актуальность проекта;

- эффективность проекта;

- ожидаемые результаты проекта.

ВЫСТУПИЛИ:

- заместитель директора Кунгурова Т.М. с Порядком признания
общеобразовательных организаций и их объединений региональными
инновационными площадками, утвержденным приказом Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.11.2016г.
№3756;

- учителя химии Щербина М.Я. с предложением принять участие в
проекте «Курчатовский класс» и обратиться в Координационный совет

по вопросам координации и управления инновационной деятельностью
региональных инновационных площадок Республики Крым с заявление
о присвоении МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» статуса РИП.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Обратиться в Координационный совет по вопросам координации
и управления инновационной деятельностью региональных
инновационных площадок Республики Крым с заявлением о
присвоении МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» статуса
региональной инновационной площадки на основании

. ..  ........ #  &  - .................. '■ Щ ■ * «  Ф> ' ■
инновационного проекта «Курчатовский класс».

1.2. Инновационный проект «Курчатовский класс» осуществлять в
рамках внеурочной деятельности в 5-Б классе (5 часов).

1.3. Предварительно определить Щербина М.Я., учителя химии,
преподавателем междисциплинарного курса естественной
направленности.

1.4. Предварительно определить ответственным за реализацию
инновационного проекта «Курчатовский класс» заместителя
директора Кунгурову Т.М.

Председатель

Секретарь " чУТ. ««H O rsi/,.6'-* .V. « ’«НОГВлр

Выписка в е р * "

Председатель,

V:

Н.Ю. Сапунцова

А.А. Танашевич

Н.Ю. Сапунцова